
 

Uchwała nr 50/VI/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Miejska w Gostyninie uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Nadaje się ulicy, położonej w miejscowości Gostynin, stanowiącej działki 

ewidencyjne o numerach: 6010/13, 6011/9, 6013/11, 6014/9, 6016/6, 6301/6, nazwę                  

„Rajmunda Rembielińskiego”. 

 2. Szczegółowe położenie i przebieg ulicy, o której mowa w ust. 1, określa załącznik 

mapowy do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

          

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał             

w sprawie nazw ulic i placów publicznych. 

 Nadanie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się              

z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej 

sąsiedztwie nieruchomości zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie                

z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia        

21  lipca 2021r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z dnia 27 lipca         

2021 r., poz. 1368). 

 Przedmiotowa ulica w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Miasta Gostynina przez który przebiega ul. Kolonia zatwierdzonego uchwałą nr 286/LIV/2010 

Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 09.11.2010 r. oznaczona jest symbolem 3.KDD – teren 

dróg publicznych klasy dojazdowej. W związku z wydzieleniem geodezyjnym działek 

przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową nadanie nazwy ulicy umożliwi czytelne               

i zapewniające przestrzenną regularność ustalenia dalszej numeracji porządkowej. 

 Ponadto nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje 

lokalizacje dla nieruchomości, między innymi dla służb ratowniczych takich jak pogotowie, 

straż pożarna itp. 

 Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy ulicy  Rajmunda 

Rembielińskiego. 

 Rajmund Rembieliński - (1775-1841), urzędnik administracji publicznej, realizator planu 

uprzemysłowienia Mazowsza w czasach Księstwa Warszawskiego i Królestwa Polskiego. Organizator 

okręgu włókienniczego na Mazowszu. Był autorem i realizatorem pomysłu osadzania w Łodzi, 

Zgierzu, Łęczycy, Przedeczu, Gostyninie i Ozorkowie sprowadzanych z zagranicy tkaczy i farbiarzy. 

Gostynin, zgodnie z planem Rajmunda Rembielińskiego, wyróżniał się spośród miast przeznaczonych 

na założenie osady sukienniczej swoim położeniem wśród lasów i rzeką Skrwą. 

 

 

 


